In transumptul exemplarului trimis comitatului Cluj: de Clus.
2 Corect: occupasset, ca i In transumptul exemplarului trimis comitatului

Cluj.
Corect: occupatas; in transumptul exemplarului trimis comitatului Cluj: re-

ocupatas.
4 In transumptul exemplarului trimis comitatului Cluj urmeazá: vester, tAiat.
5 Astfel in transumpt. In transumptul celalalt: Georgii.

In transumptul exemplarului trimis comitatului Cluj, cu cifra: VI.

33 1366 aprilie 24 Alba Iulia

Quarum pri,rna, videlicet dicti condam domini Lodouici regis dona-
cionalis, in Alba Gywle, in festo sancti Georgii martiris, anno domini
Millesimo trecentesimo sexagesimo sexto, ad relacionem comitis Stephani
Bwbek scriptori factam, in ortol prepositi Transsiluani, patenter, in per-
gameno, sub eiusdem condam domini Lodouici regis secreto sigillo edita,
declarabat quod, quia fidelis eiusdem condam domini Lodouici regis, Ni-.
colaus, filius Kendeth, ville sue Lwpsa vocate, prope montanam suam
Ouemperg vocatam, in terra sua Transsiluanensi acliacentis, keneziatus
tenens, parte sui honorem sibi et sacre sue corone famulatus
exhibuisset, multiplices et fideles se et fratres suos pro honore suo
regio diversis fortune casibus et periculis opponendo, quos quottidiel
pronis actibus continuaret indesinenter, in quibus eciam perseverare cre-
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deretur constancius, tunc, in futurum. Igitur, ídem condam dominus
Lodouicus rex, qui cunctorum sibi fideliter famulancium et fidelitates
et servicia debita pensacione considerare solebat, consideratis et bene
pen satis ipsius Nicolai .fratrumque suorum serviciis et meritis, cupiens
proinde sibi occurrere bremio3 regie retribucionis, ut ceteri eo exemplati
ad fidelitatis opera devocius excitarentur, in recompensacionem premis-
sorum fidelium famulatuum et serviciorum, eidem Nicolao et, per eum,
Johanni, uterino, ac Nicolao, filio Roman, patrueli, fratribus suis, ipso-
rumque filiis et heredibus universis memoratam villam suam Lwpsa,
cum omnibus ad ipsam pertinentibi s utilitatibus quomodocumque voci-
tabantur, exceptis dumtaxat iuribus alienis, titulo sue nove donacionis
dedisset, donasset et contulisset, iure hereditario, perpetuo et irrevoca-
b.iter possidendam, tenend am et habendam. Ymmo' ipsam villam
Lwpsa, cum eius quibuslibet utilitatibus et pertinenciis, prout sua exti-
tisset, eisdem Nicolao et fratribus suis eorumque filiis, heredibus et suc-
cessoribus legitimis in perpetuam asscripsisset hereditatem, agregando3
ipsos curn eadem, per ipsum eis data possessione in veterum et antiquo-
rum regni sui nobilium cetum et catervam, ipsi enim Nicolaus et fratres
sui ac eorum heredes universi eidem condam domino Lodouico regi ac
sacre regni sui corone predicte semper famulare tenerentur, cum debita
et firma constancia fidelitatis.